ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N. 1.809/GAB/2020.
DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

“Dispõe sobre a nomeação dos candidatos
habilitados em concurso público Edital n. 001/2019 e
002/2019 para fins de preenchimento de vagas no
quadro de servidores do município de Monte Negro e
dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Monte Negro, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

 Considerando o recebimento do Memorando n. 009/SEMUSA/2020 da Secretaria

Municipal de Gestão em Saúde Pública e Saneamento Básico – SEMUSA, e Memorando n.

005/FME/2020 do Fundo Municipal de Educação, no qual solicita a convocação imediata

dos candidatos aprovados em Concurso Público, conforme Edital n. 001/2019 e Edital n.

002/2019, devidamente homologado através do Decreto n. 1.805/2020 publicado em

06/01/2020, visando suprir as necessidades deste Município;

D E C R E T A

 Art. 1º - Nomeia a partir de 09/01/2020, os candidatos relacionados no anexo único

deste Decreto, habilitados no Concurso Público Edital n. 001/2019 e Edital n. 002/2019 em

seus respectivos cargos.

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer na Coordenadoria de Recursos

Humanos da Prefeitura do Município de Monte Negro, localizado na Praça Paulo Miotto,

2330 - Centro, no horário das 08h00min às 12h00min, a fim de entregar a documentação

constante no Edital de convocação n. 001/2020.

§1º - Os candidatos terão o prazo de 301 (trinta) dias a contar da data de publicação

do presente Decreto, podendo o prazo para posse ser prorrogado por igual período

mediante requerimento expresso devidamente assinado e protocolado junto ao setor de

protocolo, não podendo ser cópia.

Art. 3º. O candidato que deixar de atender a presente convocação no prazo

estipulado ou deixar de apresentar qualquer dos documentos solicitados, inclusive os

1
 Caso o trigésimo dia ocorra em final de semana ou feriado, o termo final será considerado no próximo dia

útil subsequente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO

exames laboratoriais ou inaptidão em exames médicos, implicará na pena de eliminação ou

desistência do candidato respectivamente, para a nomeação no cargo público, conforme

prevê o edital de concurso público n. 001/2019 e 002/2019, homologado pelo Decreto nº.

1.805/2020, de 06 de janeiro de 2020.

Art. 4º. O candidato convocado deverá apresentar-se para entrega de documentos,

presencialmente, de forma pessoal ou por procuração específica devidamente registrada

em cartório com firma reconhecida e cópia do documento de identidade do procurador.

§1º. A procuração deverá ser elaborada de acordo com os termos previstos nos §§

1º e 2º do art. 654 do Código Civil, inclusive quanto ao reconhecimento de firma.

§2º. Os poderes conferidos ao procurador de que trata o caput deste artigo

restringem se apenas à entrega de documentos não cabendo em hipótese alguma, conferi-

los quanto à nomeação ou posse.

Art. 5º. No ato da apresentação dos documentos constantes no anexo único deste

decreto, o candidato deverá apresentar todas as fotocópias autenticadas em cartório ou

fotocópia simples acompanhada dos documentos originais exigidos, para conferência e

autenticação das mesmas.

§1º. Caso não sejam apresentados todos os documentos originais ou autenticados,

conforme o caput deste artigo, o candidato será eliminado.

§2º. Caso os originais sejam apresentados em desconformidade com as fotocópias

entregues, o candidato será eliminado.

Art. 6º. As certidões que não possuírem prazo de validade, somente serão aceitas

com data não excedente a 30 (trinta) dias de sua emissão.

Art. 7º. Não serão aceitos os documentos que contenham rasuras e/ou ilegíveis.

Art. 8. Caso seja comprovada a falsidade dos documentos apresentados pelo

candidato, a nomeação será tornará nula, a qualquer tempo, não gerando direito algum ao

candidato, nos termos contidos no Regulamento Geral de Concursos.

Art. 9. O candidato que não reunir os requisitos de acordo com o estabelecido no

Edital de Concurso Público n. 001/2019 e 002/2019 e de acordo com o estabelecido no

Edital n. 001/2020 e neste decreto, perderá o direito à nomeação e posse no cargo para o

qual foi convocado.

Art. 10. O candidato convocado que não se apresentar nos locais e nos prazos

estabelecidos será considerado desistente, implicando sua eliminação definitiva e a

convocação do candidato subsequente imediatamente classificado.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO

Art. 11. A Posse dos candidatos convocados dar-se-á será definido pela

Coordenadoria de Recursos Humanos mediante prévio agendamento.

Art. 12. O candidato nomeado e empossado comporá mediante a avaliação e a

aprovação do estágio probatório o quadro de pessoal da Administração Direta do

Município.

Parágrafo Único. O candidato nomeado e empossado será designado para

quaisquer unidades funcionais das respectivas secretarias, nos variados turnos de trabalho,

de acordo com a necessidade da Administração na sede ou interior do Município, sendo

que a não aceitação da vaga caracteriza em desistência.

Art. 13º - Deverá o Setor de Recursos Humanos lavrar Termo de Posse conforme a

apresentação da documentação após comprovando a aptidão ao cargo.

 Art. 14º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Registre-se
  Cumpra-se
   Publique-se

Evandro Marques da Silva
Prefeito do Município

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO – DECRETO N. 1.809/2020

CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL N. 001/2019.

124 Agente de Transporte Escolar

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO SECRETARIA

30310212 WILLIAM ANTUNES BIFF 1

EDUCAÇÃO
30305946 FABIO PEREIRA SANTOS 2

30307995 ROBSON VIEIRA PAES 3

30306753 ELISEU SILVA SANTOS 4

128 Agente de Serviço Escolar Merendeira – EMEIEF Justino Luiz Ronconi

30306935 GESSICA LILIANE NEVES MARINHO 1
EDUCAÇÃO

30301324 DAIANE CRISTINE SOUZA CANGUSSU 2

129 Monitor de Transporte Escolar

30301608 THALLES NASCIMENTO BEZERRA 1

EDUCAÇÃO

30309381
CRISTIANE APARECIDA MAZETTO DALLA
COSTA 2

30306554 ROSILEI KUSMINSKI 3

30308002 RAFAEL JOSE SOUZA SANTOS 4

30307988 CLAUDIO NEREU TETI 5

30301619 MAGDIEL OLIVEIRA GONÇALVES 6

205 Agente Administrativo

30308488 DANIELA BARBOSA DIAS 1 EDUCAÇÃO

307 Técnico em Desenvolvimento Escolar/ Psicólogo Educacional

30301339 RUTCHELLE SILVA BRITO 1 EDUCAÇÃO

321 Técnico em Desenvolvimento Escolar/ Nutricionista

30309820 BRUNA KISTER DOS ANJOS 1 EDUCAÇÃO

324 Professor Nível II – Séries Iniciais – Educação Infantil – Área Urbana

30304772 DANIELI BASSETO TREVIZAN 1

EDUCAÇÃO

30300327 ADRIANA ALMEIDA ROCHA 2

30302511 PAULINA DOS SANTOS GEAROLA PAIXÃO 3

30302162 MARIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA 4

30307508 JUSCELIA GONCALVES DE SOUZA 5

30301326 JULIO CESAR DE SOUZA ANTUNUES 6

30303402 ROZANA SILVA OLIVEIRA 7

325 Professor Nível II – Séries Inicias – Educação Infantil – EMEIEF Justino Luiz Ronconi

30304351 ADILSON CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 1 EDUCAÇÃO

327 Professor Nível II – Séries Iniciais – Educação Infantil – EMEIMEF Mário
Palmério/Extensão

30301148 PAMELA KATIANE ROCHA 1 EDUCAÇÃO

328 Professor Nível II/ Matemática – EMEIMEF Mário Palmério

30303909 ALINE CRISTIANE GOMES CUNHA 1 EDUCAÇÃO

331 Professor Nível II – Língua Portuguesa/ Inglesa – EMEIMEF Mário Palmério

30301134 NEUSA DA SILVA 1 EDUCAÇÃO

332 Professor Nível II – Educação Física

30308837 RÍVERTON TEIXEIRA DE ASSIS 1 EDUCAÇÃO

333 Professor Nível II – Orientador Pedagógico – EMEIEF Justino Luiz Ronconi

30300767 GESLAINE DA SILVA SENE 1 EDUCAÇÃO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO

334 Professor Nível II – Orientador Pedagógico – EMEIEF 22 de Abril

30303227 MARIA D'APARECIDA LOPES DE MEIRA 1 EDUCAÇÃO

335 Professor Nível II – Supervisor Pedagógico – EMEIEF 22 de Abril

30303380 QUEILA DA SILVA RIOS 1 EDUCAÇÃO

336 Professor Nível II – Supervisor Pedagógico – EMEIEF Justino Luiz Ronconi

30300754 JENNIFER PIERRE CAETANO 1 EDUCAÇÃO

103 Agente de Limpeza e Conservação (Zeladora) – SEMUSA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO SECRETARIA

30301075 ADRIANA GOMES MARTINS 1

SAUDE
30300933 SHIRLEY GOMES MARTINS DA SILVA 2

30307710 SILVANA DE SOUZA 3

30308681 ALESSANDRA MEIRELES DE OLIVEIRA 4

104 Agente de Limpeza e Conservação (Zeladora) – Massangana

30305117 MICHELA DOS SANTOS ARRUDA 1 SAUDE

108 Agente de Vigilância (Vigia)

30306236 GABRIEL ELOY LEZZI DA SILVA 1

SAUDE  30308671 SHIRLEY GOMES MARTINS DA SILVA 2

30309429 WALISSON DE OLIVEIRA FREITAS 3

120 Motorista de Veículo Leve I

30305023 FRANCIONE VITORINO DE OLIVEIRA 1

SAUDE 30308985 FELIPE HIBNER PINHEIRO 2

123 Motorista de Transporte Coletivo

30307616 CLEBISON SEIDEL JANSEN 1 SAUDE

126 Cozinheira – SEMUSA

30307529 JUCIELI DE JESUS OLIVEIRA 1
SAUDE

30310884 RICHARDE RENAN VIEIRA ARAGÃO 2

127 Auxiliar Administrativo

30307587 MIRIAN NINK BARROS 1
SAUDE

30309288 JULIANA TEIXEIRA DE SIQUEIRA 2

202 Agente de Fiscalização Municipal

30306854 LEANDRO CARDOSO SANTANA 1
SAUDE

30305013 RAFAEL RODRIGUES DE CASTRO 2

210 Técnico em Laboratório I

30307055 PATRICIA LOPES 1 SAUDE

213 Técnico de Enfermagem I – SEMUSA

30303752 NATÁLIA PEREIRA DE SOUZA 1

SAUDE

30305909 MARIA SAMIA FRANCA 2

30300769 JÉSSICA PINHEIRO LIMA 3

30308550 POLIANA DE SOUZA GONÇALVES 4

30306411 MARCEL MORAIS CASTRO 5

30308958 LEILIANE ZACARIAS TERTO DE PAULA 6

30300665 RODRIGO ALVES DE SOUSA RODRIGUES 7

215 Técnico em Segurança do Trabalho

30310641 ERICKA ARNHOLZ DE OLIVEIRA 1 SAUDE

304 Assistente Social

30306096 ALINE EMÍLIA TOLEDO BRAGA 1 SAUDE

306 Psicólogo

30307769 PAOLA RENATA DA SILVA MUNIZ MACENA 1 SAUDE

311 Médico Anestesiologista

30308340 ASSUERO FLORENTINO BEZERRA JUNIOR 1 SAUDE

312 Médico Clínico Geral – 40 horas

30305638 PRISCILA ZANINI GOTARDO 1 SAUDE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO

30306179 JEFERSON RAMOS LOPES 2

30300658 MARCOS PETRÚCIO LEITE DA CRUZ 3

320 Nutricionista

30301879 CAROLINE ARAÚJO BEZERRA 1 SAUDE

322 Enfermeiro – SEMUSA

30310251 BEATRIZ KEVINN FREIRE DA COSTA 1 SAUDE

CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL N. 002/2019.

130 Agente de Serviço Escolar Merendeira

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO SECRETARIA

30500123 LEILIANE SPADETTO 1
EDUCAÇÃO

30500255 MARCIANA ANDRADE COSTA 2

131 Agente de Serviço Escolar Zeladora

30500018 LAÍS MORAIS CASTRO 1 EDUCAÇÃO

132 Agente de Serviço Escolar Vigia

30500001 EVANDO DE OLIVEIRA DA SILVA 1
EDUCAÇÃO

30500149 WILTON MATHEUS ZATROW SANTOS 2

Monte Negro – RO, 09 de janeiro de 2020.

EVANDRO MARQUES DA SILVA

Prefeito do Município